[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 410/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, oficiar ao Comandante Geral da PMBA- Maj. PM Reinaldo Souza dos Santos, solicitando o empenho necessário para instalar uma Companhia Independente da Policia Militar no bairro Cidade Nova, que é cortado pela BR 116, para atender a região Oeste da cidade de Jequié, compreendendo os bairros cidade Nova, Cansanção, Santa Luz, Curral Novo, Residencial Colina, Campo Belo, Vida Jequié, Beira Rio e segredo, além do Povoado da Suíça, nas proximidades do Poliduto.

Justificamos que trata-se de uma macrorregião populosa, onde também existem pequenos e importantes polos comercias, inúmeras empresas prestadoras de serviços e órgãos públicos, condição esta que exige uma presença permanente do policiamento ostensivo. Além do que, verifica-se nesta área o crescimento da violência a partir de tráfico de drogas, assaltos, homicídios, latrocínios entre outros graves delitos, o que justifica essa nossa preocupação de buscar do Governo do Estado da Bahia a imediata instalação de uma Cia.
Cientes do comprometimento do Maj. PM Reinaldo Souza dos Santos com a segurança pública, estamos convencidos de sua especial atenção ao referido pleito.
Sala das Sessões, 26 de abril de 2022
Ivan de Oliveira Santos
(Ivan do Leite)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.